



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Poznajemy nowe możliwości współpracy z Angolą

6 czerwca 2017 roku w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu odbyło się spotkanie pt.: „Rynek angolski – możliwości eksportowe i inwestycyjne dla przedsiębiorców z Województwa Wielkopolskiego”. W spotkaniu uczestniczyli Maciej Sytek, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Walter Cassul, Radca Wydziału Ekonomiczno-Handlowego Ambasady Republiki Angoli w Polsce oraz przedstawiciele Banku Gospodarstwa Krajowego (BGK) oraz Wielkopolskiego Funduszu Rozwoju Sp. z o. o (WFR).

Forum poświęcone było prezentacji rynku angolskiego oraz możliwości eksportowych i inwestycyjnych. Przedstawiciele Banku Gospodarstwa Krajowego oraz Wielkopolskiego Funduszu Rozwoju Sp. z o. o. zaprezentowali ofertę instrumentów finansowych umożliwiających wsparcie ekspansji zagranicznej na rynku angolskim.

Uczestnicy forum mieli okazję wysłuchać prezentacji Waltera Cassula, dotyczącej sytuacji gospodarczej w Republice Angoli, ze szczegółową oceną zasobów oraz potrzeb istniejących na rynku angolskim. Ponadto Ambasada przedstawiła pakiet projektów, zatwierdzonych przez Prezydenta Republiki Angoli, do których mogą dołączyć partnerzy wielkopolscy.

Istotną część spotkania poświęcono szerokiej prezentacji oferty wsparcia finansowego zarówno działań eksportowych, jak i inwestycji przez BGK, wskazując na podpisane w ostatnich miesiącach Memorandum Porozumienia (MoU) pomiędzy Rządem Republiki Angoli a Bankiem Gospodarstwa Krajowego, dotyczące uruchomienia nowej linii kredytowej w wysokości 100 mln USD oraz możliwości podzielenia ryzyka inwestycyjnego dzięki Funduszowi Ekspansji Zagranicznej. Propozycje przedstawione na forum znacznie zwiększają możliwości realizacji wielkopolskich inwestycji zagranicznych w tym kraju.

Przypomnijmy, że Samorząd Województwa Wielkopolskiego podejmuje działania promujące nasz region na arenie międzynarodowej, których celem jest budowa powiązań instytucjonalnych w sferze gospodarczej, naukowej oraz społeczno – kulturalnej. Kierunkiem perspektywnym dla Wielkopolski, w tym wielkopolskich przedsiębiorców, może być wejście na rynek afrykański. W związku z powyższym w roku 2016 i 2017 miały miejsce wizyty studyjne w Republice Angoli, podczas których nakreślono potencjalne obszary współpracy pomiędzy Województwem a Prowincją Huila. W ramach dotychczasowej współpracy w 2016 roku odbyły się Forum Gospodarcze Wielkopolska – Huila w Lubango oraz II Forum Eksportowe, podczas którego w Poznaniu zaprezentowane zostały informacje na temat rynku Republiki Angoli. Sygnowano „Porozumienie o współpracy oraz Programie Stypendialnym” pomiędzy Uniwersytetem Przyrodniczym w Poznaniu a Uniwersytetem Mandume Ya Ndemufayo. Wielkopolscy przedsiębiorcy wzięli udział w targach Huila Expo w dniach od 9 do 13 sierpnia 2017 r. w ramach projektu „Gospodarna Wielkopolska”. Obecnie finalizowane jest podpisanie „Listu Intencyjnego w sprawie współpracy pomiędzy Województwem Wielkopolskim oraz Prowincją Huila”.



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie